



GOVERNMENT DEGREE, COLLEGE JAMMALAMADUGU-516 434

**(Ramireddy Palli Road, Y.S.R Kadapa District, A.P.)
(Affiliated to Yogi Vemana University, Kadapa)**



THE NEWS LETTER, JULY- 2022

Government Degree College, Jammalamadugu was established in 1980 by the College Committee headed by Dr. M. L. Narayana Reddy Garu with a motto “**Seelena Shobithe Vidhya**”.

ACTIVITIES AND EVENTS IN THE MONTH OF JULY-2022

- **Conduct of Yogi Vemana University, Kadapa and Dr. B. R. Ambedkar UG Examinations**

UG Semester-VI Examinations of Yogi Vemana University, kadapa were conducted in Our College as per the schedule from 06th July, 2022 to 15th July, 2022 in a smooth and fair manner.

UG Semester-VI Examinations of Dr. B.R. Ambedkar Open University were also conducted as per the schedule from 28th June, 2022 to 03rd July, 2022 in a smooth and fair manner.

- **Submission of Academic Audit Reports (Form-III)**

As per the prior instructions of our honorable Principal, Dr. A. C. R Diwakar Reddy, all the Teaching Staff of our college submitted their academic audit reports (Form-III) on 11th July, 2022 and the same were uploaded over the college website on 12th July, 2022. All the previous News Letters of this academic year were also uploaded over the college website.



alamadugu.edu.in



26



AFFILIATED TO YOGI VEMANA UNIVERSITY



Academic Audit

T.Rajasekhar Political Science
Sreenivasa Reddy History
S.Nagendra English
S.C.Sanjeeva Reddy Telugu
Ravisekhar Zoology
P.Sivaramireddy Physics
M.Sudeer Reddy
K.Sanjeeva Reddy Chemistry
Dr.L.Bhushan Kumar Physics
AA Format II
A.Venkateswarlu Mathematics
A.Siva Rama Krishna Commerce

Academic audit reports of the Staff (Form-III) uploaded on to the College website



alamadugu.edu.in



4



GOVERNMENT DEGREE COLLEGE, JAMMALAMADUGU AFFILIATED TO YOGI VEMANA UNIVERSITY



[HOME](#) [ABOUT US](#) [ADMISSIONS](#) [ACADEMICS](#) [SERVICES](#) [RESEARCH](#) [IQAC](#) [JRC](#) [ALUMNI](#) [RTI](#) [CONTACT US](#)

[Welcome to Government Degree college Jammalamadugu](#)

The institution has dedicated itself to the service of society by educating teachers and preparing professional educators for all levels. It is one of the premier institutions in the area. We have a long history of excellence and repute and have a solemn commitment to address ourselves vigorously to the needs arising from a dynamic and rapidly changing society by aligning ourselves to the requirement of the new age of teaching, conducting research, disseminating new knowledge and developing application for existing knowledge. We also believe in preparing life-long learners who are able to apply their knowledge in a cross cultural and diverse society.

Principal



[College News Letter](#)

[Academic Audit](#)

All © copyrights @ Govt Degree College Jammalamadugu

Designed and developed by Gudduz Technologies

College News Letters uploaded on to the College website

- **Review on Community Service Projects**

As per the directions issued by the Commissionerate of Collegiate education, A.P., Vijayawada, reviews were conducted once in a week with all the UG first year students about the progress of the project work being pursued as part of the 1st Internship Programme under Community Service Project (CSP), 2022-2023.



Our Staff guiding the students on Community Service Projects during Review



Our Staff guiding the students on Community Service Projects during Review

- **Sports meet in the College Premises**

Running competitions were conducted on the college play ground at the Jammalamadugu assembly constituency level for the interested young sportsmen on 15th July, 2022. There was a good and positive response for this programme as about 60 students participated in this competition. The competitions events were conducted in 2 events like 100 and 800 meters organized by Basha Athletics Foundation. This competition was inaugurated and the prizes for the winners were distributed by honorable Principal Dr. A C R Diwakar Reddy. Athletics teacher Sri Yerranna, staff and others attended this competition and appreciated the participated.

చదువుతోపాటు క్రీడలకు సమాన ప్రాధాన్యం : జమ్మలమడుగు: చదువుతోపాటు క్రీడలకు సమాన ప్రాధాన్యం ఇవ్వాలని ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రిన్సిపల్ దివాకర్ రెడ్డి సూచించారు. ఆటల్లో రాణిస్తే ప్రపంచవ్యాప్తంగా పేరు ప్రఖ్యాతులు వస్తాయన్నారు. శుక్రవారం స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల మైదానంలో ఏర్పాటు చేసిన పరుగు పందెం పోటీలకు స్పందన లభించిందని బాషా అథ్లెటిక్స్ ఫౌండేషన్ చైర్మన్ మహబూబ్ బాషా చెప్పారు.

పరుగు పందెం విజయవంతం



జమ్మలమడుగు రూరల్, జూలై 15: జమ్మలమడుగు నియోజకవర్గస్థాయి పరుగు పందెం శుక్రవారం స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల మైదానంలో ఏర్పాటు చేసిన పరుగు పందెం విజయవంతమైనట్లు బాషా అథ్లెటిక్స్ ఫౌండేషన్ వారు తెలిపారు. నియోజకవర్గస్థాయిలో 100 మీటర్లు, 800 మీటర్ల పరుగు పందెంలో సుమారు 60 మంది క్రీడాకారులు పోటీల్లో పాల్గొన్నారు. ఈ పోటీలను వ్యాయామ ఉపాధ్యాయులు ఎర్రన్న ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రెసిసిపాల్ దివాకర్ రెడ్డి ప్రారంభించారు. విజేతలు ప్రొద్దుటూరులో జరుగనున్న జిల్లా స్థాయి పోటీల్లో పాల్గొనాలని వారు కోరారు. కళాశాల ప్రెసిసిపాల్ విజేతలందరికీ బహుమతులు ప్రదానం చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో బాషా అథ్లెటిక్స్ ఫౌండేషన్ సభ్యులు, తదితరులు పాల్గొన్నారు.

• The Hon'ble Commissioner's Review Meeting with the Zonal Principals

As per the prior instructions from the office of Commissionerate of Collegiate Education, A.P, Vijayawada, our honorable Principal Dr A C R Diwakar Reddy attended the zonal review meeting with the Commissioner of Collegiate Education on 27th July, 2022 interacted and discussed the progress of various academic aspects like OTLP, CSP, CIA etc at Government Degree College (W), Kadapa.



The Commissioner's interaction with the Zonal Principals



Principal Dr. A C R Diwakar Reddy interacting with the honorable Commissioner

- **New Admissions-Registrations**

The registrations to the new admissions for new academic year 2023-2024 started online from 23rd July, 2022. There is a good and positive response to the registrations of new admissions.



Our staff doing the registration for the new admissions

- **Faculty participation in Five-Day Training Programmes**

As per the directions of the Commissionerate of Collegiate Education, A.P., Vijayawada, the teaching staff of our college actively participated in Five-Day Training Programmes at different training centers on various Life Skill and Skill Development Courses.

Dr. L. Bhushan Kumar, Lecturer in Physics participated in a 5 Day Training Programme on “Information and Communication Technology” from 22nd July to 26th July, 2022 organized by the Commissionerate of Collegiate Education, A.P., Vijayawada held at Yogi Vemana University, Kadapa coordinated by Government Degree College for Men(A), Kadapa.

Sri. T. Raja Sekhar, Lecturer in Political Science participated in a 5 Day Training Programme on “Social Methods & Skill Development Course” from 27th July to 31st July, 2022 organized by the Commissionerate of Collegiate Education, A.P., Vijayawada held at Yogi Vemana University, Kadapa coordinated by Government Degree College for Men(A), Kadapa.



Dr. L. Bhushan Kumar, Lecturer in Physics participating in the Training at Y V U, Kadapa

Dr. K. Sreenivasa Reddy, Lecturer in History participated in a 5 Day Training Programme on “Skill Development Course-Survey and Reporting” from 27th July to 31st July, 2022 organized by the Commissionerate of Collegiate Education, A.P., Vijayawada held at S.V. University, Tirupati coordinated by PVKN Government Degree College(M), Chittoor.



Sri. T. Raja Sekhar, Lecturer in Pol. Science participating in the training at Y V U, Kadapa



Dr. K. Sreenivasa Reddy, Lecturer in History participating in the Training at S V U, Tirupati

• College Renovation

The college renovation work started during the last week of June, 2022. Since assuming his duties, the Principal relentlessly is striving to make the ambience of the College look attractive and renovate the classes as well as the campus so as to getting ready for ongoing NAAC of the College. The new systems are to be ordered as per the norms and Labs along with JKC Chamber are to be made updated. These will be completed to make the students benefited and get employed in the globalised competition. The renovation of the College work is being done on war front.

భవితకు ఊతం..



జమ్మలమడుగు ఆర్ట్స్ బాల్డి 28 (ప్రభ స్కూల్): జమ్మలమడుగు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల మహారాష్ట్ర 3 పట్టనంది, జమ్మలమడుగు సరిహద్దు భవన వసతి మాత్రమే ఉన్న విద్యార్థులు మక్కువ చూపకపోవడంతో ఆధారితంగా విద్యా ప్రమాణాలు నిలిచిపోయాయి, కానీ జమ్మలమడుగు ఆధారితాలు ఎంతో శ్రద్ధ తీసుకొని, విద్యార్థుల భవిష్యత్తు తలరాతలు మార్చేందుకు సిద్ధంగా ఉన్నట్లు తెలుపుతున్నారు. జమ్మలమడుగు పట్టణం రామిరెడ్డిపల్లెకు వెళ్ళే దారిలో ఉన్న ఈ కళాశాల 1980 సంవత్సరంలో స్థాపించబడింది, విశాలమైన గదులు విశాలమైన గ్రౌండ్ , ప్లెన్స్ ల్యాండ్, కంప్యూటర్ ల్యాబ్, విద్యా ప్రమాణాలు పెంపొందించుకునేందుకు ల్యాబ్ ఎక్స్టెన్షన్ ట్యాంక్, అన్ని ఉన్న విద్యార్థులు మక్కువ చూడకపోవడంతో ఈ దుస్థితి ఏర్పడింది. అయితే జమ్మలమడుగు ప్రభుత్వ పరిసర ప్రాంత విద్యార్థులకు మౌలిక వసతులతో పాటు జమ్మలమడుగు పట్టణం నుండి కళాశాల వరకు ఉచితంగా విద్యార్థులకు రవాణా సౌకర్యం ఏర్పాటు చేస్తున్నట్లు అధ్యాపకులు తెలుపుతున్నారు, దీనిని కంప్యూటర్స్, బిఎ కంప్యూటర్స్, టిఎస్సీ ఎంపీసీఎస్, టిఎస్సీ ఎంపీసీ, టిఎస్సీ బి జెడ్ సి, ఇలా వివిధ కోర్సులతో సుదీర్ఘ అనుభవం ఉన్న అధ్యాపకులచే విద్యార్థుల అభివృద్ధికి ప్రత్యేక శ్రద్ధతో ప్రత్యామ్నాయ చోరవతో, కోటి రూపాయలు నిధులు తెచ్చించి, గదుల రూపురేఖలు మారుస్తున్నారు, షీట్ వేయడం, సీలింగ్ వేయడం, ఫ్లోరింగ్ బైల్డ్ కంప్యూటర్ ల్యాబ్ ప్రిన్సిపల్ డాన్, విద్యార్థుల

తరగతి గదులు, నూతన కొత్త హంగులతో, నిర్మాణ పనులు చేస్తున్నారు, అంతేకాకుండా లేబ్స్ ఎక్స్టెన్షన్ తో సైన్స్ ల్యాబ్, విద్యా ప్రమాణాలు పెంచుకునే చర్యలు చేపడుతున్నారు. **బోధన.. ప్రయోగాలు :** కోర్సుల బోధన తోపాటు క్రమశిక్షణ ఉండేలా ప్రణాళికను రూపొందిస్తున్నారు, పాఠం బోధించాక విద్యార్థి సామర్థ్యాన్ని పరీక్షించే విధానాన్ని ప్రవేశపెడుతున్నారు, ప్రాజెక్టు వర్క్ కూడా ఉంటుంది అని ఎంత మేర నైపుణ్యాలు నేర్చుకున్నాడు దీని ద్వారా అంచనా వేస్తూ, తరగతి గదిలోనే రాక మౌలిక పరీక్షలు నిర్వహించే, దీనిని తొలిసారిగా విద్యార్థుల ప్రణాళికను అంచనా వేస్తున్నట్లు బోధన కలిగి ఉంటుందని తెలుపుతున్నారు. **సుదీర్ఘ అనుభవం గల అధ్యాపకులు :** ఈ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో సుదీర్ఘమైన అనుభవం గల అధ్యాపకులు అందుబాటులో ఉన్నట్లు ప్రిన్సిపాల్ దివాకర్ రెడ్డి తెలుపుతున్నారు, ఈ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో అన్ని వనతులతో పాటు, పీహెచ్ఎం ఎం పిల్, అర్జంట్ గల అధ్యాపకులు పనిచేస్తున్నారు. **ఈ కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ దివాకర్ రెడ్డి వివరణ :** జమ్మలమడుగు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ప్రస్తుతం రూపురేఖలు మారుతున్నాయని, విద్యార్థి సామర్థ్యాలకు అనువైన రీతిలో విద్యార్థుల అభివృద్ధిని పెల్చున్నారు, అంతేకాకుండా అనుభవ జ్ఞులైన అధ్యాపకులచే విద్యా బోధన విద్యార్థులకు పాదు బుస్టాండ్ నుంచి కళాశాల వరకు ఉచిత రవాణా సౌకర్యం, సువిశాలమైన ల్యాబ్ అడునాత న మైన ఎక్స్టెన్షన్ ల్యాబ్, సౌకర్యవంతంగా ఉన్న ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల జమ్మలమడుగు పరిసర ప్రాంత విద్యార్థులు సద్వినియోగం చేసుకోవాలని తెలిపారు.



ఏర్పడిందని చెప్పుకొస్తున్నారు. కేంద్రప్రభుత్వం

భవితకు ఊతం..

- ఇక బోధన మొదలు..!
- విద్యా ప్రమాణాలు పెంచేందుకు కృషి చేస్తున్న లద్ధాపకులు
- రూపు రేఖలు మారుతున్న ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల

2

జమ్మలమడుగు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల



Renovation of Class Rooms and Corridor

- **Campaigning Program for the Academic Year 2022-2023**

Keeping an eye on the admissions for the next academic year, several campaigning drives were conducted not only in the Jammalamadugu town but in all the surrounding villages of Jammalamadugu as well. The campaigning is a continuous process during the entire summer vacation. Our honorable Principal along with the staff motivated the students to join our Govt. Degree College, Jammalamadugu during 2022-2023.



Campaigning at Moragudi village



Campaigning at Vivekananda Junior College, Jammalamadugu



Campaigning at various villages around Jammalamadugu



Our staff interacting with the Director of the Ekalavya Jr College, Nossam



Our Staff in admission campaign at Gudemcherla



Press meet organized by our Principal in view of new admissions



Principal's interaction with the nearby Jr Colleges and the Press



Principal Dr A C R Diwakar Reddy interacting with the outgoing students of Govt. Jr College for Girls, Jammalamadugu



Our Staff in Admissions campaign at Dommar Nandyala



Our Staff interacting and motivating the students of Govt. Jr College for Girls, Jammalamadugu

• **Free Remedial Coaching to Inter Failed students**

It is regrettable to uncover the fact that Y S R District bagged the last place in the pass percentage of June, 2022 BIE Results. In this context, the Principal besides the staff has decided to make the failed students getting success in the forth coming advanced supplementary examinations with a positive hope and motivation. The Principal and the staff are initiative to collect the information of the failures and a due paper announcement was given in all the leading telugu news papers stating that a Free Remedial Coaching is given appealing the students to make use of the opportunity and services of Govt. Degree College, Jammalamadugu staff. The said programme has fetched a good reputation to the college and many students are enrolled in this programme.

ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల అధ్యక్షులలో ఉచిత శిక్షణ కార్యక్రమం

జమ్మలమడుగు - జ్యోతిస్మూన్

పట్టణంలోని ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల యందు ఇంటర్మీడియట్ ఫెయిల్ అయిన విద్యార్థులకు సంబంధించిన అన్ని గ్రూపులకు నేటి నుంచి ఉచిత శిక్షణ కార్యక్రమం నిర్వహిస్తున్నట్లు కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ దాక్షర్ ఎ సి ఆర్ దివాకర్ రెడ్డి పేర్కొన్నారు. ఈ సందర్భంగా మంగళవారం కళాశాల యందు ఏర్పాటుచేసిన విలేకరుల సమావేశంలో ఆయన మాట్లాడుతూ జమ్మలమడుగు, పరిసర ప్రాంతాల్లో ఇంటర్మీడియట్ ఫెయిల్ అయిన అన్ని గ్రూపుల తెలుగు, ఇంగ్లీష్ మీడియం విద్యార్థులకు వారు తప్పిన సబ్జెక్టు పాఠ్యాంశాలను వివరించడానికి అనుమానాలను నివృత్తి చేయడం జరుగుతుందన్నారు. విద్యార్థులు ఉత్తీర్ణులు కావడానికి అవసరమైన సూచనలు చేయడానికి జమ్మలమడుగు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల అధ్యాపక బృందం



ఉదయం 10 గంటల నుండి ఈ సాయంత్రం 5 గంటల వరకు ఉచిత శిక్షణ ఇచ్చేందుకు సిద్ధంగా ఉందన్నారు. ఈ సదవకాశాన్ని విద్యార్థులు వినియోగించుకోవాలని కోరారు. రావలచిన వారు ప్రిన్సిపాల్ 8919879992, కోఆర్డినేటర్ 9949421848, చరవాణి నెంబర్లు ను సంప్రదించవచ్చన్నారు.



Free Remedial Coaching Classes by our staff to Inter failed students

PRINCIPAL